合计 635,710.58  49,498.16 586,212.42 —

其中，涉及政府补助的项目：

项目 期初余额
本期新增

补助金额

本期计入

营业外收

入金额

本期计入其

他收益金额

其他

变动
期末余额 与资产/收益相关

扶持标准化厂房建

设资金
279,266.67

23,600.00

255,666.67  与资产相关

混合生活垃圾无公

害综合处理烧结制

砖技术及设备项目

 与资产相关

机器人自动码卸垛

生产线
350,811.23

20,265.48

330,545.75 与资产相关

智能协同控制及优

化关键技术项目

 与收益相关

墙材智慧工厂项目   与收益相关

机器人自动码卸垛

生产线
5,632.68

5,632.68   与收益相关

以工代训补贴   与收益相关

科技创新补贴   与收益相关

合计 635,710.58   49,498.16  586,212.42 ——

17、 股本

项目 期初余额 本期增减变动（+ 、-） 期末余额

山东聚祥机械股份有限公司 2022 年半年度报告   公告编号：2022-027

42

发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计

股份总数 38,412,000.00 420,000.00   420,000.00  38,832,000.00

注：2022 年 2 月 11 日召开 2022 年第一次临时股东大会，审议通过《关于山东聚祥机械股份有限

公司 2022 年第一次定向发行说明书的议案》（公告编号：2022-008）；2022 年 3 月 11 日全国中小企业

股份转让系统有限责任公司出具了《关于山东聚祥机械股份有限公司股票定向发行无异议的函》（股转

系统函[2022]565 号）；2022 年 4 月 6 日，经中审众环会计师事务所（特殊普通合伙）审验，出具中审

验字[2022]第 0410000号《验资报告》；2022年 4月 19日披露《股票定向发行新增股份在全国股份转让

系统挂牌并公开转让的公告》（公告编号：2022-023），定向发行新增股份将于 2022 年 04 月 22 日起在

全国中小企业股份转让系统挂牌并公开转让，定向发行股份总额为 420,000股，发行前股本为 38,412,000

股，发行后总股本增至 38,832,000股。

18、 资本公积

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

股本溢价 1,535,702.97   1,535,702.97

其他资本公积 149,150.00  840,000.00  989,150.00

合计 1,684,852.97   2,524,852.97

19、 专项储备

项目

期初余额

本期增加 本期减少

期末余额

备注 其中：归属于

母公司股东

其中：归

属于少数

股东

其中：归属于

母公司股东

其中：归

属于少

数股东

安全生产费 1,446,491.23   276,600.00 63,737.25  1,659,353.98

合计 1,446,491.23   276,600.00 63,737.25  1,659,353.98  —

20、 盈余公积

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

法定盈余公积 4,542,978.29 72,331.00  4,615,309.29

合计 4,542,978.29 72,331.00  4,615,309.29

21、 未分配利润

山东聚祥机械股份有限公司 2022 年半年度报告   公告编号：2022-027

43

项目 期末余额 期初余额

调整前上期末未分配利润 2,874,320.58 15,545,826.12

调整期初未分配利润合计数（调增+，调减-）

调整后期初未分配利润 2,874,320.58 15,545,826.12

加：本期归属于母公司股东的净利润 723,310.01 6,096,549.40

减：提取法定盈余公积 72,331.00 609,654.94

提取任意盈余公积

应付普通股股利 1,997,421.00 18,158,400.00

转作股本的普通股股利

期末未分配利润 1,527,878.59 2,874,320.58

22、 营业收入和营业成本

项目
本期发生额 上期发生额

收入 成本 收入 成本

主营业务 16,365,470.10  11,534,697.41  24,123,735.22 17,300,267.56

其他业务 978,265.52  698,255.71  539,044.23 344,236.72

合计 17,343,735.62  12,232,953.12  24,662,779.45 17,644,504.28